
Zápis z členské schůze Beauceron klubu ČR z.s., pořádané v restauraci 

Na Poště, Strašice, 16.3. 2025 od 10:00 
 

Návrh programu schůze dle pozvánky 
1. Úvod – zahájení Členské schůze 

2. Volba zapisovatele 

3. Plán akcí pro rok 2025 a 2026 

4. Losování posuzovatelů povah na bonitace v roce 2025 

5. Hospodaření klubu 2024 a rozpočet na rok 2025 – K. Drncová 

6. Klubové předměty – MERCH 

7. Návrh: zrušení podmínění zdravotních vyšetření pro Klubového vítěze 

8. Návrh: schválení úpravy bonitačního řádu (double mating) – K. Valdhans 

9. Návrh: vyřazení zkoušky IHT2 (pasení) z podmínek pro získání třídy chovnosti 4 – 

RECOMMANDÉ (varianta bez absolvování povahového testu) 

10. DOV – K. Valdhans 

11. Klubová etika 

12. Vyhlášení klubových šampionů 2024 

13. Diskuse 

14. Závěr  

 

1. Úvod – zahájení Členské schůze 
10:00 zahájení členské schůze předsedou Pavlem Barošem, přítomno 21 členů, schůze není usnášení 

schopná, není přítomno nadpoloviční počet členů. Předsedou Pavlem Barošem vyhlášena mimořádná 

členská schůze na 10:30. 

 

Mimořádná členská schůze, 10:30 

Přítomno 21 členů. Mimořádná schůze je usnášení schopná, lze hlasovat pouze o bodech uvedených 

v pozvánce. 

 

2. Volba zapisovatele 
Zapisovatel: navrhnuta Štěpánka Drncová 

 pro 21, proti 0, zdržel se 0 

Mandátová komise: navrhnuta Kateřina Drncová 

 pro 21, proti 0, zdržel se 0 



Poplatky ČMKU 

 
Klub může rozhodnout o způsobu dodání výkonnostní knížky. A to buď automaticky pro všechna 

štěňata nebo dle výběru chovatele. Vybrána bude možnost dvě. Chovatelé si zažádají, pro tento účel 

bude přidána kolonka do Přihlášky k zápisu štěňat. 

 
 

3. Plán akcí pro rok 2025 a 2026 
2025 

18.4. - Mushlikonoce Mordové rokle -musherské závody s kategorií pro plemeno beauceron 

2.5. –2.-4.5. 2025 Setkání přátel beauceronů Liblín 

3.5. – 3.-4.5. 2025 Bonitace s TAN testy Liblín 

3.5. - Liblín KV se zadáním titulu KV a CAC (Nadiège Grassart Peyraube) 

9.8. - Pesopark Uhříněves KV bez zadání titulu KV (Milan Krinke) 

15.8. - 15.-17.8.2025 IHT TS 1-3, NHAT HWT, CACT, CACITR a Klubové Mistrovství briardů a 

beauceronů (rozhodčí Ankie Hermansson) 

27.9. - MČR FO a B 2025 ve sportovní kynologii, CACT, Bochovice, 26.-28.9.2025 

5.10. - Bonitace s TAN testy Nové Strašecí 

5.10. - Nové Strašecí SV se zadáním titulu SV a CAC (Monika Soukupová) 

15.11. - MČR beauceronů v canicrossu 2025 - Dostihové závodiště Pardubice 

CMBF 2025 není uveden v seznamu. Klub akci nepořádá. 

2026 

Jarní klubová výstava s bonitací - přihlásila se Kateřina Valdhans. 



Letní klubová výstava - přihlásila se Kateřina Drncová. 

Podzimní klubová výstava – zatím není určeno 

 

4. Losování posuzovatelů povah na bonitace v roce 2025 
Na jarní bonitaci v Liblíně byly vylosovány: Lucie A. Tančevová, Eva Havlová a Ludmila Kazdová.  

Náhradnice: Kateřina Vokatá a Lenka Gahlerová 

 

Na podzimní bonitaci v Novém Strašecí byly vylosovány:  Marcela Součková, Jaroslava Schwabová a 

Lucie Tančevová.  

Náhradnice: Kateřina Vokatá a Alena Zábranská 

 

5. Hospodaření klubu v roce 2024 a rozpočet na rok 2025 
HOSPODAŘENÍ KLUBU V ROCE 2024 

Výnosy 2024 

Členské příspěvky r. 2024 39 026,99 Kč 

Členské příspěvky r. 2025 64 511,71 Kč 

Chovatelské poplatky 7 400,00 Kč 

MČR FO Třeboň - startovné 0,00 Kč 

MČR FO Třeboň - nákup pohárů (přefakturace Briard k.) 5 751,00 Kč 

MČR FO Třeboň - dary členové, firmy 0,00 Kč 

KV Liblín 56 418,51 Kč 

KV Dobřany 22 518,25 Kč 

SV Nová Živohošť 37 750,00 Kč 

Příspěvek ČKS, ČMKU 12 855,00 Kč 

Klubový kalendář 2025 - platby členů 15 330,00 Kč 

    

Celkem výnosy 261 561,46 Kč 

  

Náklady 2024 

MČR FO Třeboň - spoluúčast Briard klub 10 751,00 Kč 

KV Liblín 50 326,30 Kč 

KV Dobřany 21 452,00 Kč 

SV Nová Živohošť 35 036,00 Kč 

Odvody ČKS 9 750,00 Kč 

Režije 30 347,77 Kč 

Testy Laboklin 1 502,58 Kč 

MS FO - příspvěvek pro účatníky 21 000,00 Kč 

MČR, MS pasení - příspěvek organizace, startovné 5 000,00 Kč 

MČR canicross - příspěvek věcné dary pro startující 5 000,00 Kč 

Příspěvek výcvikový tábor 2 900,00 Kč 

Nákup klubových překážek - metrovka, áčko 0,00 Kč 

Klubový kalendář 2025 - tisk 17 539,00 Kč 

Celkem náklady 210 604,65 Kč 

  



Výsledek hospodaření r. 2024 50 956,81 Kč 

  

Peněžní prostředky BÚ a v pokladně k 31.12.2024 433 746,77 Kč 

  
 

ROZPOČET NA ROK 2025 

Výnosy:      

Členské příspěvky na rok 2025  41 000,00 Kč 

Členské příspěvky na rok 2026  66 000,00 Kč 

Chovatelské poplatky   10 000,00 Kč 

1. výstava (KV Liblín)   56 000,00 Kč 

2. výstava (KV Uhříněves)   22 000,00 Kč 

3. výstava (SV N.Strašecí)   40 000,00 Kč 

MČR 

FO      65 000,00 Kč 

MČR FO (spolúčast Briard klub, Bouvier klub) 6 500,00 Kč 

Klubový merch - výnosy z prodeje  70 000,00 Kč 

Klubový kalendář - výnosy z prodeje  20 000,00 Kč 

Klubové brožury - prodej   80 000,00 Kč 

Příspěvek ČKS       13 500,00 Kč 

Celkem          490 000,00 Kč 

      

      

Náklady:     
MČR 

FO      65 000,00 Kč 

1. výstava (KV Liblín)   56 000,00 Kč 

2. výstava (KV Uhříněves)   22 000,00 Kč 

3. výstava (SV N.Strašecí)   40 000,00 Kč 

Odvody ČKS    10 000,00 Kč 

Příspěvek - letní výcvikový tábor  5 600,00 Kč 

Příspěvek - pasení    5 000,00 Kč 

Příspěvek - canicross   3 000,00 Kč 

Klubový merch - nákup   70 000,00 Kč 

Klubový kalendář - tisk   20 000,00 Kč 

Nákup klubových maket   20 000,00 Kč 

Klubové brožury - tisk   150 000,00 Kč 

Režije - cestovné, poštovné, atd.   23 400,00 Kč 

Celkem         490 000,00 Kč 

      
 

Hlasování o schválení hospodaření klubu za rok 2024 a rozpočet na rok 2025 

Pro – 21, proti – 0, zdržel se – 0 

 



6. Klubové předměty – MERCH 
Kateřinou Valdhans byly prezentovány klubové předměty (MERCH), které budou sloužit hlavně 

k propagaci klubu. Merch bude osahovat: trička, mikiny, klíčenky, hrnečky, lékárničky a další. 

Na objednání bude možné vyrobit také výcvikové vesty nebo bundy s logem klubu, které budou od 

výrobce Sčučka stejně jako reprezentační oblečení pro sportovní kynologii. Předměty se budou 

prodávat na klubových akcích, jako jsou výstavy, bonitace nebo schůze. 

 

7. Návrh: zrušení podmínění zdravotních vyšetření pro Klubového vítěze 
Zrušení udílení Klubového vítěze jedinci se zdravotním výsledkem nejhůře HD C. V podmínce 

udělení zůstává pouze členství klubu  

Bylo rozhodnuto o vyřazení vyšetření RTG DKK jako podmínku pro udělení titulu z důvodu, že 

v dnešní době DKK není závažným problémem v plemeni. 

Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0→ návrh přijat členskou schůzí 

 

8. Návrh: schválení úpravy bonitačního řádu (double mating) 
• ,,Double mating” neboli dvojité krytí  

BK ČR povoluje použít dva plemeníky během jedné říje feny a umožnit tedy vrh, kde budou štěňata 

jedné matky a dvou otců. Podmínky pro double mating jsou následující:  

• DNA profil matky a obou otců dle ISAG SNP 2020  

• DNA profil všech štěňat dle ISAG SNP 2020  

• laboratorní určení paternity každého štěněte  

• Dokumenty identifikující jednotlivá štěňata a certifikáty určující jejich paternitu, chovatel 

zašle poradci chovu spolu ostatními dokumenty k vrhu.  

• BK ČR doporučuje při double mating vakcinaci feny proti Psímu herpesviru (CHV)  

 

Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0 → návrh přijat členskou schůzí 

 



9. Návrh: vyřazení zkoušky IHT2 (pasení) z podmínek pro získání třídy 

chovnosti 4 – RECOMMANDÉ (varianta bez absolvování povahového 

testu) 

 
 

Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 3  

 

10. DOV (příspěvek poradce chovu) 
Testování na dědičné oční vady je dobrovolné, není nutno testovat plošně, či jako podmínku chovnosti. 

Na klubové výstavě v Liblíně bude přítomen posuzovatel DOV a ti, kdo testovat chtějí, je jim tímto 

umožněno si nechat pohodlně otestovat svého psa diplomovaným specialistou. 

OFA (Organizace zabývající se zdravím psů a dědičností v USA) doporučuje u plemene beauceron: 

HD, ED, vyšetření srdce, ACVO (DOV), von Willebrand‘s Disease, autoimunitní thyroiditis 

Doporučení Beauceron klubu ČR: HD, ED, OCD, SP, LTV, ♥ 

V ČR máme evidovaných DOV zdravotních vyšetření 74 psů (českých nebo importů) z toho 66 

oficiálně prostých DOV, 4 oficiálně pozitivní a 4 neoficiálně pozitivní nálezy. 

 

 

 

 

 



Statistika OFA 

 

Bez hlasování. 

 

11. Klubová etika 
Poradce chovu Kateřina Valdhans apeluje na vzájemné etické chování. Není přípustné, aby jeden 

chovatel obvolával zájemce o štěňata druhého chovatele a aktivně rozmlouval koupi štěněte. 

Posuzovat, zda je štěně standardní (zejména drobné bílé flíčky harlekýnů) nelze ve věku 6-8 týdnů a 

posouzení provádí rozhodčí exteriéru v rámci bonitace. Nikoliv jiný chovatel z fotografie na sociálních 

sítích. 

Klubový facebook slouží pro reprezentaci a sdílení událostí beauceron klubu u nás i v zahraničí. Pro 

diskuze o počínání klubu slouží jiné komunikační kanály a diskutující mohou použít také jednu ze tří 

již existujících a dobře fungujících skupin. Klubová facebooková skupina zřízena nebude. 

Klubový facebook bude bez možnosti komentování, nebo bude zrušen (do odvolání). 

 

Činnost v klubu je dobrovolná a bez nároku na honorář. Děje se zpravidla ve volném čase nás všech. 

Pro činnost v klubu je nedostatek aktivních lidí, kteří jsou potřební pro bazální chod i nadstandardní 

akce (výcvikové tábory, mistrovství, tři klubové výstavy v roce a další). Každý chybuje a je proto 

možné, že někdo z předsednictva něco zapomene nebo se mu přehodí písmenka. Nikdo z nás nemá 



v úmyslu poškodit zvíře či jeho majitele. V takovém případě prosím upozorněte člena, aby situaci 

napravil. 

Žádáme Vás, važte slova a komunikujte prosím slušně. 

 

12. Vyhlášení klubových šampionů 2024 
KLUBOVÝ ŠAMPION KRÁSY 

Angélique Ozzmosis – Alena Uhlíková 

Baltik Gardemarine Cuper – Anastasiia Pintova 

Cochabamba Gitigaro – Květoslava Sockelová 

Bereus Razy Levah – Anna Bednářová 

Olivia z Husovy tvrze – Kateřina Hrkalová  

Darling SaNiVeGe – Veronika Kylarová 

Newton z Husovy tvrze – Jana Hertlíková 

Oriana z Babanovho vrška – Hana Motyčková 

 

KLUBOVÝ ŠAMPION SPORTU 

Auray Gitigaro – Jiří Zahradníček 

Diego Armando Heart Boyard – Milada Hejdušková 

Etienn de Navarr Heart Boyard – Lucie Uríčková  

Fripouille z Dorky – Pavel Baroš 

 

 KLUBOVÝ ŠAMPION PRÁCE 

Barbucha Moravia Temperamento – Petra Hlavsová 

Darlen z Chovných dvorů – Petra Hlavsová 

Emma Fanneli – Jaroslava Schwabova 

Fripouille z Dorky – Pavel Baroš 

Jo-jo le Coeur Pur – Iveta Coufalíková  

Debbie z Chovných dvorů – Václav Stuchlík 

Beckie Grace z Pardubic – Petra Nevludová 

 

Výstavní pes roku 2024 – Baltik Gardemarine Cuper – Anastasia Pintova 

Výstavní fena roku 2024 – Aubary z Farmy Dar – Slovakia – Daniela Malovcová 

Sportovní pes roku 2024 –  

Sportovní fena roku 2024 – Arapiaca Gitigaro – Gabriela Bezouškouvá 

Pracovní pes roku 2024 – Dyami z Údolí buků – Tatiana Bieg 

Pracovní fena roku 2024 – Darleen z Chovných dvorů – Petra Hlavsová 

 

Přepočítání členů členské schůze – 19 členů přítomno (Odešla Anna Sauerová a Jana Hertlíková). 

 

13. Diskuse 
Pavla Obstová přednesla informace z valné hromady ČMKU. Zejména je apel na publikování citlivých 

videí a fotek na sociálních sítích (používání elektronických a ostnatých obojků při výcviku, obrany). 

ČMKU žádá o publikování a prezentování psů jako rodinných přátel. 

 

14. Závěrečné usnesení 
Členská schůze Beauceron klubu ČR ze dne 16.3. 2025 

 

- Odsouhlasila hospodaření za rok 2024 a rozpočet na rok 2025 

- Zrušila podmínku zdravotního vyšetření (RTG DKK) pro titul Klubový vítěz 

- Schválila pravidla pro „double mating“ – dvojité krytí v navrhovaném znění 



- Schválila návrh na vyřazení zkoušky IHT2 z podmínek pro získání třídy chovnosti 4 – 

RECOMMANDÉ  

 

Hlasování o závěrečném usnesení členské schůze ze dne 16.3. 2025: pro 19, proti 0, zdržel se 0 

Schůze byla předsedou Pavlem Barošem ukončena. 

Zapisovala: Štěpánka Drncová  


